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Dear Sir / Madam 
 
 
Requirement for Review under Section 20 of the Freedom of information 
(Scotland) Act 2002 – Ref: ATI 2018 11 26 005 
 
I am writing in response to your email dated 14  December 2018,  received 17 
December 2018, which requested a review of the response to your Freedom of 
Information (FOI) Request. As the nominated Officer responsible for such reviews, I 
have considered your original request and the response given by the FOI Team 
before reaching my conclusion.   
 
On 26 November 2018, you requested the following information: 
 

1.  Please provide a list of the schools within the local authority area that have 

mixed sex 'gender neutral' toilets. For each of these schools can you please 
provide the following details. 

 
In accordance with the requirements outlined within the School Premises (General 
Requirements and Standards) (Scotland) Regulations 1967 and the Building 
Regulations Technical handbook for the provision of sanitary facilities in schools -  
 
A) What has the authority's Building Standards and Public Safety Department 
calculated as the number of sanitary provisions required for the school, please 
include a numbered breakdown of WC's, Urinals and Wash Hand Basins separately, 
for girls and boys. 
 
B) How many separate single sex sanitary facilities have been provided for girls?  
 
C) How many separate single sex sanitary facilities have been provided for boys?  
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D) How many accessible toilets are provided?  
 
E) How many mixed sex 'gender neutral' facilities are provided? 
 
The Technical Handbook describes Unisex toilets as -   
"Unisex sanitary accommodation may be provided where each sanitary facility, or a 
WC and wash hand basin, is located within a separate space, for use by only one 
person at a time, with a door that can be secured from within for privacy. " 
 
F) Please provide the number of mixed sex 'gender neutral' toilets that comply with 
the standards required for Unisex sanitary facilities i.e. Separate WC and wash hand 
basin for use by one person at a time. 
 
G) Please provide copies of any documents that detail the consultation process with 
parents and children, and any analysis of their responses before mixed sex 'gender 
neutral' toilets were introduced. 
 
H) Please provide a copy of the Equality Impact assessment completed regarding 
this change.  
 
I) Please provide the date the mixed sex 'gender neutral' toilets were introduced.  
 
J) Please provide the number of complaints received at the school or Council about 
the mixed sex 'gender neutral' toilets.  
 
 
The FOI Team issued their response to you on 14 December 2018.  Later that day 
you requested a review of the response, on the grounds that you did not agree that 
the Council does not hold the information you have requested.  You wished to be 
advised of who can provide you with the information you seek if the Council cannot 
provide it. 
 
Having reviewed the original response issued by the FOI Team, I can advise you 
that I consider that this was correct.  
 
I have discussed your request with the relevant Officers within Education and 
Children’s Services and I am satisfied that the Council does not hold the information 
you have requested in a recorded format.  I am not aware of any other method of 
obtaining this information, given that it is not information that is required to be held by 
the Council.  Therefore, the decision by the FOI Team to apply the section 17 
exemption was correct. 
 
Your request for a review has now been fulfilled. 
 
If you are not satisfied with my decision you have a right to appeal to the Scottish 
Information Commissioner, who is responsible for the Freedom of Information 
(Scotland) Act 2002.  You have the right to appeal to the Court of Session on a point 
of law following a decision of the Commissioner.  You have a maximum of six 
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Commissioner can be contacted using the details below: 
 
Scottish Information Commissioner, 
Kinburn Castle, 
Doubledykes Road,  
St Andrews, Fife  
KY16 9DS 

Telephone: 01334 464610 
Fax: 01334 464611  
e-mail: xxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxxxxxx.xxxx 

http://www.itspublicknowledge.info/YourRights/Unhappywiththeresponse/Appealingto
Commissioner.aspx 
 
 
Yours faithfully 
 
 
 
 
Alan Taylor 
Head of Corporate IT and Revenues 
 

 




    

  

  
